СОВЕТ БУРБАШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

■ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛБ

РАЙОНЫ
Б0РБАШ  АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
«26» июля 2023 г. № 89

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Бурбашском
сельском поселении Балтасинского муниципального района, утвержденное

решением Совета Бурбашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан от 22,04.2021 №24

(с изменениями, внесенными решением Совета Бурбашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от

27.02.2023 № 74)

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года
№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, законами
Республики Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении изменений
в Конституцию Республики Татарстан», от 3 февраля 2023 года № 2-ЗРТ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан»,
Уставом Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан Совет Бурбашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Бурбашском сельском
поселении Балтасинского муниципального района, утвержденное решением Совета
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан от 22.04.2021 №24 (с изменениями, внесенными решением
Совета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан от 27.02.2023 № 74), следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 1 слова «, членов избирательных комиссий Поселения,
действующих на постоянной основе и являющихся юридическими лицами
(далее -  избирательные комиссии муниципального образования), с правом
решающего голоса» заменить словом «Поселения»;

2) в статье 5:
в пункте 1 слова «, аппарате избирательной комиссии Поселения, которые»

заменить словами «Поселения, который», слова «, избирательной комиссии»
исключить;

в пункте 3 слова «, аппарата избирательной комиссии» исключить;
3) в пункте 2 статьи 12 слова «, избирательных комиссий» исключить;
4) в подпункте 5 пункта 1 статьи 13 слова «, избирательной комиссии»

исключить;
5) в статье 14:

в подпункте 4 пункта 1 слова «, аппарате избирательной комиссии» исключить;
подпункт 9 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)
иностранного государства -  участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право
находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему
стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения
гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного
государства -  участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться
на муниципальной службе;»;

пункт 1 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю)

о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо
получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в
день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти
рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного
государства либо получения вида
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина на территории иностранного государства;»;

в абзаце втором пункта 2 слова «, аппарате избирательной комиссии»
исключить;

6) в статье 15:
в пункте 5 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами

«, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«6. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных

сведений, указанных в пункте 5 настоящей статьи, является правонарушением,
влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;

7) статью 17 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Конкурс на замещение должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Поселения проводится Единой конкурсной комиссией
по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной
службы в Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан на основании
соглашений о передаче отдельных функций по кадровой работе, заключенных
между органами местного самоуправления Поселения и Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан.»;

8) статью 18 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Аттестация муниципальных служащих Поселения проводится Единой

аттестационной комиссией Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан на основании соглашений о передаче отдельных функций
по кадровой работе, заключенных между органами местного самоуправления
Поселения и Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.»;

9) в статье 19:
в подпункте 2 пункта 2 слова «, аппарата избирательной комиссии» исключить;
в подпункте 6 пункта 2 слова «, аппарата избирательной комиссии» исключить;

10) в пункте 2 статьи 24 слова «, избирательной комиссии», «, аппарата
избирательной комиссии» исключить;

11) статью 25 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Назначение пенсии за выслугу лет производится при отсутствии у лица,

замещавшего должность муниципальной службы, задолженности по налогам,
сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации.

При урегулировании в течение 90 дней со дня обращения за назначением
пенсии за выслугу лет указанной задолженности назначение пенсии за выслугу лет
осуществляется со дня обращения за таким назначением.»;

12) в статье 30:
дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований,
а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих
от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6  статьи 13
Федерального закона «О противодействии коррупции».»;

подпункт 1 пункта 3 дополнить словами «или в соответствии со статьей 13.4
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента
Российской Федерации»;

13) в пункте 2 статьи 36 слова «, избирательных комиссий», «, избирательных
комиссиях» исключить.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на "Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан" в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет", а также разместить на официальном сайте
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан (baltasi.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального районаУ/
Республики Татарстан и Р.Р.Г алимуллин